
Quarta, 09 de Agosto de 2023 | ANO: 6 | Nº 506

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2023, assinado em 09/08/2023. .......................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 .............................................................. 3
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 4

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023, assinado em 09/08/2023. .......................................................... 4

EDITAL ................................................................................................................................................ 5
EDITAL SEMED Nº 01/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS
PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE BANCO RESERVA PARA O CARGO EM
COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR ................................................................................................... 5

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 5
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2023, assinado em 09/08/2023. .......................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2023, assinado em 09/08/2023. .......................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2023, assinado em 09/08/2023. .......................................................... 6

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023 .............................................................. 7

Página 1/8



Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 506
 

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2023, assinado em

09/08/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o  fornecimento de

botijões de gás de cozinha tipo GLP P13 (gás e vasilhame)

e recarga de botijões de gás de cozinha GLP P13, para

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA.. Processo Administrativo nº

069/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: C W N

FERREIRA LTDA, CNPJ nº 29.293.116/0001-48. Valor

Global: R$ 14.080,00 (quatorze mil e oitenta reais).

Vigência Inicial: 9 de Agosto de 2023. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira . São

Pedro da Água Branca - MA, 9 de Agosto de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: eaq5l6pcvg20230809100842

Página 2/8



Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 506
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 069/2023  

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 007/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico  

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração  

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde , Fundo Municipal de Educação Básica  

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de botijões de
gás de cozinha tipo GLP P13 (gás e vasilhame) e recarga de botijões de gás de
cozinha GLP P13, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São
Pedro da Água Branca/MA.  

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 151.200,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos reais)  

VIGÊNCIA INICIAL: 9 de Agosto de 2023  

VIGÊNCIA FINAL: 9 de Agosto de 2024

   

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 
NOME: Secretaria Municipal de Administração   CNPJ:  01.613.956/0001-21  

LOGRADOURO: Avenida Presidente Geisel, 581  BAIRRO: Centro  
CIDADE: São Pedro da Água Branca   ESTADO: Maranhão  

REPRESENTANTE: Alexsandro Tenório Rolim  CPF: 706.152.093-00  

DADOS DO BENEFICIÁRIO
RAZÃO SOCIAL: C W N FERREIRA LTDA CPF/CNPJ: 29.293.116/0001-48

ENDEREÇO: AVENIDA JOSE MIGUEL, 347 BAIRRO: POEIRAO
CIDADE: Água Branca ESTADO: Piauí

CONTATO: (86) 9976-9814 E-MAIL: comercialwn@teresinagas.com.
br

REPRESENTANTE: Carlos Wellington Nunes Ferreira CPF: 772.682.453-00

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

R$ Total

1 RECARGA DE GÁS (GLP) - UND 1.100 R$
130,00

R$ 143.000,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 400,00 | Valor Total: R$ 52.000,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 170,00 | Valor Total: R$ 22.100,00
Fundo Municipal de Educação Básica | Quantidade: 530,00 | Valor Total: R$ 68.900,00

2 AQUISIÇÃO DE
VASILHAME (GLP)

- UND 20 R$
410,00

R$ 8.200,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R$ 2.050,00
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R$ 2.050,00
Fundo Municipal de Educação Básica | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R$ 4.100,00

VALOR TOTAL R$ 151.200,00

                              São Pedro da Água Branca — MA, 9 de agosto de 2023

                                                 PELA GERENCIADORA                                                                      PELA BENEFICIÁRIA
                                      __________________________________                              __________________________________
                                                  Alexsandro Tenório Rolim                                                   Carlos Wellington Nunes Ferreira
                                Presidente da CPL e Pregoeiro / Portaria 034/2023                                        CPF nº 772.682.453-00
                                                             

Página 3/8



Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 506
 

                                                   
                                  

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $cfLal11hKtI

Secretaria de Educação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023, assinado em

09/08/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o  fornecimento de

botijões de gás de cozinha tipo GLP P13 (gás e vasilhame)

e recarga de botijões de gás de cozinha GLP P13, para

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA.. Processo Administrativo nº

069/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2023.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação Básica,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: C W N

FERREIRA LTDA, CNPJ nº 29.293.116/0001-48. Valor

Global: R$ 23.090,00 (vinte e três mil e noventa reais).

Vigência Inicial: 9 de Agosto de 2023. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 9 de Agosto de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: km3kikuaqim20230809100834

Página 4/8



Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 506
 

EDITAL

EDITAL SEMED Nº 01/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE BANCO RESERVA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE

GESTOR ESCOLAR
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
BANCO RESERVA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA/MA.

DIVULGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E LOCAL DE PROVA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO LOCAL DA PROVA NOME SITUAÇÃO
001 EMEF HENRIQUE DE LA

ROQUE I
SALA 01 Rua Mario Andreazza,
s/nº

SILVANIA OLIVEIRA SILVA
DEFERIDA

DEFERIDA

003 EMEF HENRIQUE DE LA
ROQUE I
SALA 01 Rua Mario Andreazza,
s/nº

MARIA DAS GRAÇAS
FERNANDES SOUSA COSTA

DEFERIDA  

005 EMEF HENRIQUE DE LA
ROQUE I
SALA 01 Rua Mario Andreazza,
s/nº

RAIMUNDO GONCALVES SILVA DEFERIDA  

008 EMEF HENRIQUE DE LA
ROQUE I
SALA 01 Rua Mario Andreazza,
s/nº

CLAUDECIR FERREIRA VELOSO DEFERIDA  

009 EMEF HENRIQUE DE LA
ROQUE I
SALA 01 Rua Mario Andreazza,
s/nº

MARCIA RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA  

A prova escrita será realizada no dia 13 de agosto de 2023 das 08:30 às 12:30h, o candidato(a) deverá comparecer munido de caneta
esferográfica (azul ou preta) e os seguintes documentos: comprovante de endereço, juntamente com documento de identidade de
valor legal com fotografia. 

São Pedro da Água Branca – MA, 09 de agosto 2023

Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: $LM78g1W05IO

Secretaria de Saúde

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2023, assinado em

09/08/2023.

Objeto: Contratação de empresa para o  fornecimento de

botijões de gás de cozinha tipo GLP P13 (gás e vasilhame)

e recarga de botijões de gás de cozinha GLP P13, para

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São

Pedro da Água Branca/MA.. Processo Administrativo nº

069/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde , CNPJ

nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: C W N

FERREIRA LTDA, CNPJ nº 29.293.116/0001-48. Valor

Global: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). Vigência

Inicial: 9 de Agosto de 2023. Vigência Final: 31 de

Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 9 de Agosto de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: ftuwlmqzhlp20230809100807

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2023, assinado em

Página 5/8



Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 506
 

09/08/2023.

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA

ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA-MA. Processo

Administrativo nº 073/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 009/2023. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: AUTO POSTO W R LTDA, CNPJ nº

35.610.162/0001-26. Valor Global: R$ 204.290,00

(duzentos e quatro mil e duzentos e noventa reais).

Vigência Inicial: 9 de Agosto de 2023. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 9 de Agosto de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: chi7lbocius20230809100852

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2023, assinado em

09/08/2023.

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA

ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA-MA. Processo

Administrativo nº 073/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 009/2023. CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.517.066/0001-70,

CONTRATADO: AUTO POSTO W R LTDA, CNPJ nº

35.610.162/0001-26. Valor Global: R$ 202.185,00

(duzentos e dois mil e cento e oitenta e cinco reais).

Vigência Inicial: 9 de Agosto de 2023. Vigência Final: 31

de Dezembro de 2023. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 9 de Agosto de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: q8w84ncv9la20230809100829

Página 6/8



Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 506
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023
DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2023  

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 009/2023  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico  

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO PEDRO DA
AGUA BRANCA-MA

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.019.620,00 (um milhão, dezenove mil e seiscentos e vinte reais)

VIGÊNCIA INICIAL: 9 de Agosto de 2023  

VIGÊNCIA FINAL: 9 de Agosto de 2024

   

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 
NOME: Fundo Municipal de Saúde  CNPJ:  11.517.066/0001-70

LOGRADOURO: Avenida Presidente Geisel, 581  BAIRRO: Centro  
CIDADE: São Pedro da Água Branca   ESTADO: Maranhão  

REPRESENTANTE: Marília Gonçalves de Oliveira CPF: 522.954.433-34

DADOS DO BENEFICIÁRIO
RAZÃO SOCIAL: AUTO POSTO W R LTDA CPF/CNPJ: 35.610.162/0001-26

ENDEREÇO: Rua Sao Jose, 100  BAIRRO: Centro
CIDADE: São Pedro da Água Branca  ESTADO: Maranhão

CONTATO: (94) 9132-4126  E-MAIL: autopostowr@gmail.com
REPRESENTANTE: ROBERTO MALTAROLO  CPF: 427.369.782-34

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

R$ Total

1 RECARGA DE GÁS (GLP) - LT 118.000 R$ 6,59 R$ 777.620,00

2 GASOLINA COMUM - LT 40.000 R$ 6,05 R$ 242.000,00

VALOR TOTAL R$ 1.019.620,00

                              São Pedro da Água Branca — MA, 9 de agosto de 2023

                                                 PELA GERENCIADORA                                                                      PELA BENEFICIÁRIA
                                      __________________________________                              __________________________________
                                                  Alexsandro Tenório Rolim                                                        ROBERTO MALTAROLO
                                Presidente da CPL e Pregoeiro / Portaria 034/2023                                       CPF nº 427.369.782-34
                                                             
                                         

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: lzznzmgzrjq20230809130850

Página 7/8



Quarta, 09 de Agosto de 2023 ANO: 6 | Nº 506
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2023, assinado em 09/08/2023.

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023


	Secretaria de Educação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023, assinado em 09/08/2023.

	EDITAL
	EDITAL SEMED Nº 01/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE BANCO RESERVA PARA O CARGO EM COMISSÃO DE GESTOR ESCOLAR


	Secretaria de Saúde
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2023, assinado em 09/08/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2023, assinado em 09/08/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2023, assinado em 09/08/2023.

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023



		2023-08-10T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




